
KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění, mezi těmito smluvními stranami:

Prodávající: SYNPRO, s.r.o.
Sídlo: Hlavní 406, 696 17 Dolní Bojanovice 
IČO: 29228298 
DIČ: CZ29228298 
zastoupen:
bankovní spojení:ČSOB, a.s.

a

Kupující: Technické služby Kyjov, příspěvková organizace města
Kyjova
se sídlem Riegrova 1370/27a, 69701 Kyjov
IČO: 21551448
DIČ: CZ21551448
jednající
bankovní spojení:
V /V. .. -c. uctu:

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je prodej a koupě stroje na úklid zpevněných 
komunikací specifikovaný v příloze č. 1 této smlouvy, která je její nedílnou 
součástí (dále jen „vozidlo").

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu vozidlo specifikované v příloze č. 1 
této sm louvy a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto vozidlu a 
kupující se zavazuje od prodávajícího toto vozidlo převzít do svého vlastnictví 
a zaplatit za jeho dodání kupní cenu sjednanou ve výši a způsobem 
uvedeným v čl. III. a IV. této smlouvy.

3. Předmětem smlouvy je i poskytování pozáručního servisu (resp. servisu 
mimo záruku) v případě, že bude kupujícím vyžádán a poskytování přepravy 
vozidla ze sídla zadavatele do místa servisu a zpět. Prodávající se zavazuje 
poskytovat pozáruční servis alespoň po dobu 5 let po skončení záruky.

4. Vozidlo dodané prodávajícím bude odpovídat nabídce prodávajícího do 
zadávacího řízení pro kupujícího -  „Dodávka komunální čistící techniky - stroj 
na úklid zpevněných cest/komunikací za účelem snížení prašnosti", 
homologad a bude technicky způsobilé ve smyslu zákona č. 56/2001 Sb., o 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona 
č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 
vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. Součástí vozidla bude povinná výbava dle platných 
obecně závazných předpisů České republiky.

1



Prohlášení prodávajícího a práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem vozidla 
specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy, a že mu nejsou známy žádné 
okolnosti, které by prodeji bránily.

2. Prodávající dále prohlašuje, že mu ke dni prodeje nejsou známy žádné 
závady na předmětném vozidle, a ani žádné nezamlčel. K vozidlu se neváží 
žádné další nároky, pohledávky třetích osob či právní vady.

3. Prodávající předá kupujícímu spolu s vozidlem specifikovaným v příloze č. 1 
této sm louvy velký technický průkaz vozidla, servisní knížku, klíče od vozidla, 
popřípadě další doklady či dokumenty, které se k vozidlu vztahují.

4. Kupující je při převzetí předmětného vozidla od prodávajícího povinen 
překontrolovat, zda vozidlo nemá viditelné vady a provést před koupí 
zkušební jízdu.

5. Kupující bere na vědomí, že je předmětné vozidlo povinen pojistit dle zákona 
č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 
vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů.

III. 
Kupní cena

1. Kupní cena byla stanovena dohodou smluvních stran a činí 2.237.000,- Kč 
bez DPH (dále jen „kupní cena") -  (výše DPH 469.770,- Kč při sazbě DPH 21 
procent - cena 2.706.770,- Kč vč. DPH.)

2. Sjednaná kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího nezbytné 
k řádnému a včasnému plnění závazků z této smlouvy. Cena zahrnuje 
veškeré vybavení a příslušenství vozidla popsané v příloze č. 1 smlouvy.

3. Cena za hodinu pozáručního servisu (či servis mimo záruku) a související 
dopravu je  uvedena v příloze č. 2 smlouvy.

4. Sjednaná cena je cenou konečnou a nejvýše přípustnou, její změna je možná 
pouze při změně zákonné sazby DPH.

IV. 
Platební podmínky

1. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu za vozidlo specifikované v příloze č. 
1 této smlouvy po převzetí tohoto vozidla a podepsání předávacího protokolu 
(s výjimkou uvedenou v čl. VIII. bodě 5. této smlouvy), a to formou převodu 
na účet prodávajícího uvedený ve faktuře do 21 dnů ode dne doručení 
faktury vystavené prodávajícím. Faktura se považuje za uhrazenou 
okamžikem odepsání fakturované částky u účtu kupujícího ve prospěch účtu 
prodávajícího. Prodávající je povinen vystavit fakturu za dodané vozidlo v 
den dodání vozidla.

2. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu za poskytnuté servisní služby a 
související dopravu po provedení servisních služeb a po odsouhlasení 
předávacího protokolu kupujícím. Předešlý odstavec se použije obdobně.

II.

2



3. Faktura bude obsahovat číslo účtu prodávajícího a náležitosti podle zákona o 
účetnictví a zákona o dani z přidané hodnoty.

4. Nesplatnou fakturu je kupující oprávněn vrátit prodávajícímu, jestliže 
neobsahuje náležitosti podle výše uvedeného odstavce nebo jestliže 
fakturovaná cena neodpovídá podmínkám sjednaným v této smlouvě. Nová 
lhůta splatnosti v délce 21 dnů pak začne běžet doručením opravené faktury 
kupujícímu.

5. Smluvní strany této sm louvy se dohodly, že je poskytovatel zdanitelného 
plnění povinen bez zbytečného prodlení písemně informovat kupujícího o 
tom, že se stal nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, (dále jen „zákon 
o DPH"). Smluvní strany si dále společně ujednaly, že pokud kupující v 
průběhu platnosti tohoto smluvního vztahu na základě informace od 
poskytovatele plnění či na základě vlastního šetření zjistí, že se poskytovatel 
plnění stal nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, souhlasí 
obě sm luvní strany s tím, že kupující uhradí za poskytovatele zdanitelného 
plnění daň z přidané hodnoty z takového zdanitelného plnění dobrovolně 
správci daně dle § 109a citovaného právního předpisu. Zaplacení částky ve 
výši daně kupujícím správci daně pak bude oběma smluvními stranami 
považováno za splnění závazku uhradit sjednanou cenu, resp. je jí část. 
Sm luvní strany si v této souvislosti poskytnou veškerou nezbytnou 
součinnost při vzájemném poskytování informací požadovaných zákonem o 
DPH. Poskytovatel plnění současně souhlasí s tím, že je povinen kupujícímu 
nahradit veškerou škodu vzniklou v důsledku aplikace institutu ručení ze 
strany správce daně.

V.
Dodací podmínky

1. Prodávající je povinen vozidlo specifikované v příloze č. 1 této smlouvy dodat 
nejpozději do 31. 8. 2021.

2. Místem dodání předmětného vozidla je adresa sídla kupujícího
3. O dodání vozidla specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy bude vyhotoven 

předávací protokol. Předávací protokol jsou oprávněni podepsat pověření 
zástupci smluvních stran, přičemž obsah této smlouvy nemůže být 
předávacím protokolem měněn.

VI. 
Záruka a servis

1. Prodávající zaručuje kupujícímu, že předmětné vozidlo má vlastnosti 
deklarované v nabídce prodávajícího.

2. Prodávající dodá předmětné vozidlo se smluvní zárukou za jeho jakost 
v délce trvání 24 měsíců na vozidlo a jeho vybavení.

3. Pokud prodejce poskytuje ve svých záručních podmínkách delší než smluvní 
záruku na vady laku karoserie či na neprorezivění karoserie, platí tato či tyto 
delší záruky prodejce.

4. Záruční doba počíná běžet ode dne převzetí předmětného vozidla kupujícím.
5. Prodávající přejímá záruku za jakost předmětného vozidla v délce sjednané 

záruční doby a po tuto dobu garantuje prodávajícím a výrobcem 
deklarované, smlouvou a zadáním veřejné zakázky vymíněné a rovněž 
obvyklé vlastnosti dodaného vozidla.

3



6. Prodávající odstraní veškeré vady, na které se vztahuje poskytnutá záruka 
bezplatně. Bezplatnost se vztahuje rovněž na náhradní díly a zapůjčení 
náhradního vozidla do doby odstranění vad (nezahrnuje spotřebu pohonných 
hmot).

7. Záruka se nevztahuje na odstranění vad a poškození, které zavinil kupující 
nesprávnou obsluhou a údržbou předmětného vozidla a dále vad a poškození, 
které vznikly působením vnějších vlivů (např. násilným poškozením vozidla, 
živelnou pohromou).

8. Prodávající se zavazuje poskytovat servisní práce za účelem odstranění vad a 
poškození předmětného vozidla, na které se nevztahuje poskytnutá záruka.

9. Prodávajícím účtovaná cena náhradních dílů použitých při odstranění vad a 
poškození vozidla, na které se nevztahuje poskytnutá záruka, nemůže být 
vyšší, než určuje doporučený ceník výrobce těchto náhradních dílů. Není 
přípustné použití alternativních náhradních dílů namísto originálních 
náhradních dílů bez předchozího souhlasu kupujícího.

10.Náklady spojené s dopravou vozidla do místa výkonu servisních prací 
spojených s odstraněním vad v záruční době nese prodávající. Dopravu zajistí 
prodávající.

11.Prodávající může provedením servisních prací a služeb s nimi spojených 
pověřit jinou osobu. Při provádění těchto činností jinou osobou má 
prodávající odpovědnost, jako by je prováděl sám.

12.Prodávající se dostaví k vyzvednutí vozidla k provedení servisních prací 
(záručních i mimo záruku) do 48 hodin od jejich nahlášení prodávajícím.

VII.
Smluvní pokuty

1. Za každý den prodlení prodávajícího s dodáním předmětného vozidla se 
sjednává smluvní pokuta ve výši 0,5 % z celkové kupní ceny za každý 
započatý den prodlení. Za každý den prodlení prodávajícího s plněním jiné 
povinnosti podle této smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1% 
z celkové kupní ceny za každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta je 
splatná v termínu určeném ve vyúčtování kupujícího.

2. Za každý den prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny se sjednává 
sm luvní pokuta ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny za každý započatý den 
prodlení. Za každý den prodlení kupujícího s plněním jiné povinnosti podle 
této smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1% z celkové kupní ceny 
za každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná v termínu 
určeném ve vyúčtování prodávajícího.

3. Zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo na náhradu 
škody, která vznikne porušením smluvní povinnosti zajištěné sm luvní 
pokutou.

VIII. 
Podmínky plnění předmětu smlouvy

1. Prodávající se zavazuje plnit tuto smlouvu ve sjednaném rozsahu, na 
sjednaném místě a ve sjednané době.

2. Prodávající splní svůj závazek dodat vozidlo specifikované v příloze č. 1 této 
sm louvy předáním tohoto vozidla kupujícímu. Předáním vozidla kupujícímu se 
rozumí jeho předání v místě uvedeném v této smlouvě.

4



3. Nebezpečí škody na vozidle přechází na kupujícího okamžikem fyzického 
převzetí vozidla a podpisem předávacího protokolu kupujícím.

4. Vlastnické právo k předmětnému vozidlu přechází na kupujícího okamžikem 
fyzického převzetí vozidla a podpisem předávacího protokolu kupujícím.

5. Kupující je oprávněn pozdržet zaplacení kupní ceny za dodané vozidlo na 
účet prodávajícího do doby odstranění všech vad vozidla.

6. Sm luvní strany se budou v předstihu vzájemně písemně informovat o změně 
všech údajů uvedených v této smlouvě, které mohou mít dopad na plnění 
povinností z této smlouvy.

7. Prodávající dodá předmětné vozidlo ve lhůtě stanovené touto smlouvou 
v provozuschopném stavu.

IX.
Odstoupení od smlouvy

1. Pokud jedna smluvní strana podstatným způsobem poruší smluvní povinnosti 
dle této smlouvy, je druhá smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit.

2. Odstoupení musí být učiněno písemnou formou s tím, že úkon odstoupení 
musí být druhé sm luvní straně doručen.

3. Sm luvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy pokládají 
zejména prodlení prodávajícího s dodáním vozidla, prodlení kupujícího se 
zaplacením kupní ceny delší než 10 dnů, opakované závady na dodaném 
vozidle, které podstatným způsobem omezují jeho funkčnost či neplnění 
povinností prodávajícího ze záruky.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na 
základě vzájemné dohody obou smluvních stran.

2. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží dvě vyhotovení.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
4. Obě smluvní/ strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a nikoliv 
v tísni nebo la  nápadně nevýhodných podmínek a že si ji řádně přečetly a s 
jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Dolních Boianfevtcích dne 4.8.2022 V Kyjově dne 4.8.2022 ..................

podpis pro 'vajícího podpis ku: ujícího

Přílohy:

Příloha č. 1 -  Technická specifikace 
Příloha č. 2 -  Rozpočet



0 SYNPRO
Technická specifikace

Požadovaný parametr Nabízený parametr
Pohon plně hydrostatický na všechny 
kola 4x4

ANO, pohon 4x4

Hydraulické kloubové řízení ANO, kloubové řízení
Rám umožňující najetí na obrubník 0 
výšce min. 150 mm

ANO, 150 mm

Šířka samotného stroje max. 1,3 m Šířka 1285mm
Celková přípustná hmotnost zametače 
max. 3500 kg

Celková přípustná hmotnost 3500kg

Dieselový motor 0 výkonu min. 50 kW Výkon motoru 50 kW
Zdvihový objem motoru min. 1950 
ccm

Objem motoru 2200cm3

Objem palivové nádrže min. 50 1 Objem nádrže 65 litrů
Přejezdová rychlost plynule 
regulovatelná min. 0-40 km/hod

Přejezdová rychlost 0-40km/h

Pracovní rychlost min. 0-15 km/hod Pracovní rychlost 0-20km/h
Šířka zametání min. 2 200 mm Šířka zametání 2400mm
Vytápění a klimatizace v kabině ANO, klima i topení v kabině
Vzduchem odpružené sedadlo ANO
Vyhřívaná zpětná zrcátka ANO
Počítadlo motohodin a ujetých 
kilometrů

ANO

Indikace minimálního stavu paliva ANO
Zadní kamera umístěná na podvozku ANO
Zásobník na smetky z nerezavějícího 
materiálu, hydraulicky sklopný

ANO, materiál nerez

Objem zásobníku min. 12001 Objem zásobníku 1200 litrů
Vyklápění zásobníku na smetky přes 
hranu výšky min. 145 cm

Vyklápění 160cm

Zametač bude splňovat normu pro 
zachycování jemného polétavého 
prachu PM10

ANO, certifikát PIV! 10

Přední přimetací kartáče 0 průměru 
min. 900 mm

Průměr kartáče 900mm

Stroj bude mít min. 2 zametači kartáče ANO, 2 ks kartáčů

SY N PR O , s.r.o.
Hlavní 406, 696 17 Dolní Bojanovice 

10:29228298 DIČ: CZ29228298 w w w .s y n p ro .c z

http://www.synpro.cz


0 SYNPRO
Regulovatelné otáčky kartáčů ANO 0-150 ot./min.
Systém zkrápění proti prašnosti ANO
Zásobník na čistou vodu min. 2001 Objem 250 litrů
Zásobník na „recyklovanou" vodu min. 
1801

Objem 300 litrů

Vysokotlaké mycí zařízení 0 tlaku min. 
100 bar

ANO, tlak 110 bar

Odstavný rám pro zametači nástavbu ANO
Nastavení přítlaku kartáčů z kabiny ANO
1 rezervní kolo se stejnou 
pneumatikou jako standardní kola na 
stroji

ANO

SY N PR O , s.r.o.
Hlavni 406, 696 17 Dolní Bojanovice 

IČ: 29228298 DIČ: CZ29228298 w w w .sy n p ro .c z

http://www.synpro.cz


Číslo Položka

Počet
jednote
k

Jednot
ka Cena za jednotku

Cena za položku 
bez DPH Výše DPH

Cena za položku 
s DPH

1 Dodávka stroje 1 ks 2 237 000,00 Kč 2 237 000,00 Kč 469 770,00 Kč 2 706 770,00 Kč
2 Servis - hodinová sazba - předpokládaný počet 150 hodina 790,00 Kč 118 500,00 Kč 24 885,00 Kč 143 385,00 Kč

3
Doprava z místa sídla zadavatele na servisní 
místo a zpět - předpokládaný počet 25 ks 986,00 Kč 24 650,00 Kč 5 176,50 Kč 29 826,50 Kč
Celková cena bez DPH/výše DPH/ cena s DPH 2 380 150,00 Kč 499 831,50 Kč 2 879 981,50 Kč


